

علائم زیرسویه‌های جدید اومیکرون چیست؟

عضو کمیته ملی ستاد مبارزه با کرونا گفت: زیر سویه‌های جدید اومیکرون با نام‌های BQ۱ و XBB دارای علائم گوارشی مانند تهوع، استفراغ و دل درد بوده و افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف در معرض شدید ابتلا به آن قرار دارند.

به گزارش ایرنا دکتر حمید عمادی روز شنبه افزود: سالمندان، بیماران پیوندی، سرطانی و دارای نقص ایمنی بدن از جمله افراد آسیب‌پذیر جامعه هستند که بیشتر در معرض خطر ابتلا به زیرسویه‌های جدید اومیکرون قرار دارند به همین دلیل توصیه می‌شود اینگونه افراد هرچه سریع‌تر یک نوبت دیگر از واکسن کرونا را که ۶ ماه از فاصله تزریق دُرّ یادآور آنها گذشته است، هر تزریق کنند.

وی اظهار داشت: این بیماری خطرناک‌تر از نوع دلتا نیست اما، فرد مبتلا دچار یکی از علائم گوارشی مانند تهوع، استفراغ، دل درد، آبریزش بینی، گلودرد و بدن‌درد می‌شود و البته میزان درد در مبتلایان متفاوت است و دوره نقاهت این بیماری نیز سه روز است اما توصیه می‌شود مدت استراحت تا یک هفته ادامه یابد.

وی تأکید کرد: در حال حاضر مواردی از افراد مبتلا به زیرسویه‌های جدید اومیکرون در مراکز درمانی کشور مشاهده شده است که بستری هستند و اقدامات درمانی برای آنها انجام می‌شود. به گفته این اپیدمیولوژیک، هنوز پیش‌بینی برای شیوع موج سنگین این بیماری در ماه بهمن، زود است و هم‌وطنان با انجام واکسیناسیون به موقع و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک در اماکنی مانند مترو، اتوبوس، اجتماعات و همچنین خودداری از ورود به مکان‌های شلوغ می‌توانند به مهار این موج همچون موج‌های قبلی کرونا کمک کنند.

عمادی افزود: وضعیت بیماری کرونا در کشورمان نسبت به برخی کشورهای آسیایی و اروپایی به خوبی مدیریت و کنترل شده است و در شرایط فعلی که احتمال شیوع موج هشتم وجود دارد، همراهی و همیاری مردم در رعایت اصول بهداشتی و انجام به موقع تزریق دُرّ یادآور واکسن می‌تواند به مهار آن منجر شود. این استاد دانشگاه یادآور شد: لازم نیست همه افراد دُرّ چهارم یا یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند اما، افراد واجد شرایط و آسیب‌پذیر مانند سالمندان و بیماران زمینه‌ای ملزم به دریافت آن هستند.

براساس اظهارات پدram پاک‌آیین سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با مشاهده سه مورد ابتلا به زیرسویه‌های جدید امیکرون، احتمال ورود موج هشتم کرونا به کشور تقویت شده است.

به گفته پدram پاک آیین این زیرسویه‌ها اکنون در بسیاری از کشورهای جهان شیوع دارد به طوری که هم در کشورهای غربی و هم در برخی کشورهای آسیایی مانند ژاپن و کره جنوبی روند افزایشی را طی کرده‌اند و مواردی نیز در کشورمان مشاهده شده است.

آخر هفته روی این لینک‌ها کلیک کنید!

رئیس پلیس فتا با بیان اینکه اکثر لینک‌های آلوده در پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها برای مخاطبان ارسال می‌شود، گفت: مخاطبان در ایام آخر هفته به‌روی لینکی که نمی‌شناسند، اصلاً کلیک نکنند! سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا در گفت‌وگو با تسنیم درباره کلاهبرداری اینترنتی از طریق پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده اظهار کرد: افراد باید لینک‌هایی را که برایشان ارسال می‌شود با سایت‌های روابط عمومی ادارات بررسی کنند.

وی با بیان اینکه پلیس فتا همچنان اصرار دارد تمام پیامک‌های انبوه از طریق MASK برای مخاطب ارسال شود، گفت: اما همچنان این موضوع انجام نشده است و تمامی ادارت به MASK مجهز نشده‌اند.

رئیس پلیس فتا با ابراز اینکه درست است که کلاهبرداری‌های اینترنتی اولویت اول جرائم سایبری را دارد، متذکر شد، ۳۵ درصد از جرائم سایبری مربوط به کلاهبرداری‌های اینترنتی است. سردار مجید تصریح کرد: به مردم توصیه می‌کنم پیامک‌هایی را که در ارتباط با حوادث بزرگ جمعیتی، اعیاد، عزاداری‌ها، و پدیده‌های زیستی است با دقت بیشتری به‌روی لینک آنها کلیک کنند.

وی با اشاره به اینکه اکثر لینک‌های آلوده در پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها برای مخاطبان ارسال می‌شود، گفت: مخاطبان در ایام آخر هفته به‌روی لینکی که نمی‌شناسند، اصلاً کلیک نکنند!

رئیس پلیس سایبری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه فراوانی کلاهبرداری از طریق لینک‌های آلوده مربوط به کدام نهاد می‌شود، تصریح کرد: کلاهبرداری به اسم «سامانه ثنا» هنوز در صدر کلاه‌برداری از طریق لینک‌های آلوده است.

سردار مجید گفت: سامانه ثنا هیچ سایت مشخصی ندارد و اگر برای شما پیامکی مبنی بر «بلاغیه جدید» یا «برونده اغتشاشات برای شما تشکیل شده است» ارسال شد، اعتنایی نکنید چراکه تمامی پیامک‌هایی که مربوط به قوه قضائیه و تشکیل پرونده باشد با سرشماره ADLIRAN برای مخاطب ارسال می‌شود.

همدلی | مهسا بهادری: روز جمعه بود

که علیرضا زاکانی، شهردار تهران گفت: «هدف ما سامان‌دهی دستفروشان است زیرا دستفروشی اصلاً جرم نیست و برخی افراد برای تأمین معیشت از این طریق کوشش می‌کنند.»

زاکانی درباره برخی برخوردها با دستفروشان به ویژه در ایستگاه‌های مترو، افزود: «از نگاه من به عنوان شهردار تهران، دستفروشی جرم نیست بلکه یک شغل است، اما برخی افراد به شکل نامتعارف و غیرهدایت شده مشغول به این کار هستند. مدیریت شهری حق دارد که این افراد را ساماندهی کند و این اقدام در راستای افزایش کیفیت و نظم بخشی به معابر شهر انجام خواهد شد.»

شهردار تهران ادامه‌داد: «به عنوان مثال فردی در مترو مشغول عرضه مواد غذایی است که نخست، باید هویت آن شخص شناسایی شود تا بتوانیم بر روی کالای عرضه شده نظارت داشته باشیم.» به همین منظور ساماندهی دستفروشان مورد تأکید است و شهرداری تهران مکلف است خدماتی به این افراد ارائه دهد.»

❖ **شغل، شغل کاذب، دستفروشی**

بیباید اول از همه به مفهوم شغل نگاهی بیندازیم، شغل چیست؟ شغل یا پیشه فعالیتی منظم است که در ازای دریافت پول انجام می‌شود. یک فرد عموماً یک شغل را از کارمندی، داوطلبی، یا شروع کسب‌وکار آغاز می‌کند، یک تعریف دیگر شغل این است که گروهی از وظایف به هم مرتبط برای به انجام رساندن یک هدف مشخص را کار می‌گویند که در ازای انجام هزینه‌ای به فرد پرداخت می‌شود.

حالا‌به دستفروشی بپردازیم؛ دستفروشی شغل است؟ در گام اول باید بگوییم دستفروشی یک شغل کاذب است. شغل کاذب چیست؟ شغل کاذب به نوعی روی دیگری از بیکاری برای جامعه، شناخته می‌شود. در این گونه شغل‌ها اشخاص، در جایگاه و یا موقعیت شغلی که متناسب با تحصیلات آن‌ها و با مهارت‌های آن‌ها نیست. این قبیل مشاغل به این علت که منجر به ارائه خدمت خاص و یا عرضه یک کالا در جامعه نمی‌گردند، به عنوان شغل کاذب شناخته می‌شوند.

بازگردیم به صحبت‌های آقای زاکانی که گفتند دستفروشی شغل است، در پاسخ به این حرف باید بگوییم خیر، دستفروشی در مترو شغل نیست. شغل نیازمند یک درآمد پایدار

جامعه

به بهانه سخنان جدید شهردار تهران

دستفروشی شغل نیست، آقای زاکانی!



❖ **شعار!**

شهردار تهران فقط از اعتبارات شهرداری استفاده می‌کند و صحبت‌هایش بیشتر شبیه یک شعار است و وقتی در اوج آلودگی هوا از مردم می‌خواهد که دلال نخرند، یعنی اشراف کاملی بر وضعیت شهر و کشور ندارند. از همین منظر به دستفروشی می‌گویند شغل که حالا بخواهند آن را ساماندهی هم بکنند، در واقع همه ما می‌دانیم که دستفروشان ایجاد می‌کنند اگر یک روز مردم بیرون نروند، فرد بیمار شود یا ماموران وسایل او را بگیرند فرد عملاً درآمد خود را از دست خواهد داد. اگر شغل است چرا دستفروشان باید از دست ماموران فرار کنند؟ روز به روز طرح‌ها و ایده‌های تازه‌تری مطرح می‌شود و هر روز هم اوضاع بدتر می‌شود، این یعنی ساختار و اصول مدیریتی ما مشکل دارد و نتوانستیم با الزامات جامعه شناختی جامعه متولیان را هدایت کنیم تا بر اوضاع نظارت کنند. ❖ **مانند دیگر مسائل دیگر می‌خواهید رسیدگی کنید؟**

آقای زاکانی در بدو ورود به شهرداری تهران ادعا کردند که می‌توانند آلودگی هوا را کنترل کنند اما وضعیت هوا همین امروز که مطلب را می‌خوانید، به قدری نامساعد است که بیش از نصف شهر تعطیلند، مسئله سامان‌دهی به دستفروشان نیز از آن دسته حرف‌هایی است که سال‌هاست درباره آن اظهار نظرهایی انجام می‌شود، اما هیچ هدفی به سر نمنزل مقصود ندستی می‌فروشد و نمی‌توان همه این گروه‌ها را در یک قالب متشکل کرد.»

۱۵ درصد مدارس پایتخت باید تخریب شوند

آموزش زیر سقف‌های فرسوده



و بلوچستان قرار دارد و شاید کمتر فردی بداند، در پایتخت مدارس فرسوده‌ای وجود دارد که جان دانش‌آموزان را تهدید می‌کند، بنابراین دیدگاه فعالیت و کمک‌های خیران نیز بیشتر معطوف به مناطق محروم کشور است، این در شرایطی است که دانش‌آموزان پایتخت در مدارس فرسوده و کلاس‌های درس شلوغ مشغول به تحصیل هستند و این مدارس که باید

فروشنست در این شهر خبر داد. به‌طور کلی می‌توان ادعا کرد که نوسازی مدارس فرسوده، تأمین تجهیزات آموزشی، ارتقای وضعیت بهداشتی مدارس، ایمن‌سازی مدارس در دو بخش ساختمان و سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی، تقویت ایمنی در سرویس‌های حمل‌ونقل اردویی و مدارس، بخشی از چالش‌های حوزه آموزش و پروش در تمامی استان‌های کشور است.

❖ **اعتبارات میلیاردي برای بازسازی مدارس**

در شرایطی که ۳۰درصد از ۱۰۰هزار مدرسه کشور فرسوده است، مدیریت ساخت‌وساز آن‌ها اصلاً کار آسانی نیست. به‌تازگی یوسف نوری وزیر آموزش‌وپرورش نیز با اشاره به فرسوده بودن درصد بالای فضاهای آموزشی کشور، گفت:

نوسازی و بازسازی این کلاس‌های درس به ۱۲۰هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. آموزش‌وپرورش کشور برای تداوم روند علم‌آموزی مطلوب به ۱۲۰هزار کلاس درس جدیداحتیاج دارد که اگر هزینه ساخت هر کلاس درس ۱۰میلیارد ریال برآورد شود حدود ۱۲۰هزار میلیارد تومان اعتبار موردنیاز است. فرسودگی مدارس با کمبود اعتبارات و بودجه گره‌خورده است. آموزش پرورش‌های می‌گویند اعتبار ندارند اما مجلس می‌گوید اموالشان کم نیست، مدیریت کنند. چندی پیش «احمدحسین فلاحي» نماینده مجلس در جواب سؤالی مربوط به بودجه آموزش‌وپرورش به ایلنا گفت: «سوال آموزش‌وپرورش کم نیست، ولی متأسفانه تاکنون مدیریت نشده است. در جلسهای آقای دکتر قالیباف وزرای ادوار را در مجلس جمع کردند، در آنجا از اموال آموزش‌وپرورش صحبت شد که فلان جا اموالشان معطل شده و کاری صورت نگرفته، همین موضوع را هم همه وزرا تایید کردند.»

خبر

تصادف ۲ اتوبوس در فرودگاه امام با یک کشته و ۸۸ مصدوم

تصادف میان دو دستگاه اتوبوس در محدوده فرودگاه امام خمینی (ره) منجر به مرگ یک تن و مصدومیت ۴۸ تن دیگر شده است.

به گزارش ایسنا مهدی ولیپور، رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با ایسنا درباره جزئیات این حادثه گفت:تصادف میان دو دستگاه اتوبوس در آزادراه تهران-قم، خروجی فرودگاه امام خمینی (ره) در ساعت ۶:۲۸ صبح دیروز(شنبه) رخ داد که به محض اطلاع این موضوع به هلال احمر چهار تیم عملیاتی به محل اعزام شدند. وی با بیان اینکه این حادثه در محدوده ترمینال سلام فرودگاه امام خمینی (ره) رخ داده بود، گفت: درسی این حادثه تعدادی از مصدومان درون کابین اتوبوس‌ها گرفتار شده بودند که امدادگران نسبت به رهاسازی و نجات آنان اقدام کردند. متأسفانه یک تن نیز که دچار آسیب‌دیدگی شدیدی شده بود، جان خود را از دست داد.

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر، شمار مصدومان این حادثه را ۴۸ نفر اعلام کرد و این افراد از سوی عوامل امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند.

اورژانس کشور نیز از اعزام ۱۲ دستگاه آمبولانس و دو دستگاه اتوبوس آمبولانس به محل این حادثه خبر داد و اعلام کرد که مصدومان را به بیمارستان منتقل کرده‌اند.

سرهنگ طوسی، رئیس پلیس راهور فرودگاه امام خمینی (ره) نیز جزئیاتی بیشتر از این حادثه را تشریح کرد و گفت: حوالی ساعت ۶:۳۰ صبح دیروز دو دستگاه اتوبوس که یکی مربوط به سرویس شهرک صنعتی حسن‌آباد و دیگری مربوط به پرسنل فضای سبز شهر فرودگاهی بوده است با یکدیگر تصادف کرده‌اند، متأسفانه در این تصادف یک نفر که از سرنشین جلوی اتوبوس مربوط به سرویس حسن‌آباد فوت کرد و حدود ۱۱ نفر از مصدومان هم به‌دحال هستند.

وی در توضیح نحوه تصادف نیز گفت:شکل تصادف جلو به عقب بوده است، راننده مربوط به سرویس حسن‌آباد گویا دچار خستگی و خواب‌آلودگی شده و این حادثه رخ داده است. پلیس راهنمایی و رانندگی بلافاصله پس از تصادف نیز گشت جادای را به محل اعزام کرد و صحنه ایمن‌سازی شد. اولویت برای ما خارج کردن افراد داخل صحنه تصادف بود، به این معنی که سرنشینان هر دو اتوبوس را با دو دستگاه ون که از طرف شهردار فرودگاهی هماهنگ شده بود، خارج کردیم.

طوسی درباره نوع اتوبوس‌ها نیز گفت:اتوبوس‌ها از نوع اتوبوس‌های بنز ۳۰۲ قدیمی‌هستند، اما باتوجه به زیاد بودن حجم تصادف هنوز نتوانستیم مدارک را چک کنیم و همکاران مشغول هستند. هم اکنون ترافیک اتوبان به حالت عادی برگشته است. ما هنوز مدارک را هنوز چک نکردیم اما گواهینامه راننده‌ها حدوداً ۵۰ سال سن دارند.

روسای دو دانشگاه برکنار شدند

فریده حبیب‌قین و دکتر مسعود نصیری زرندي، روسای دانشگاه الزهرا (س) و دانشگاه سمنان برکنار شدند. به گزارش مهر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور احکامی جداگانه سرپرست دانشگاه الزهرا (س) و سرپرست دانشگاه سمنان را منصوب کرد.

محمدعلی زلفی‌گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور احکامی جداگانه زهرا ناظم بکایی را به عنوان سرپرست دانشگاه الزهرا (س) و سیفاله سعیدالدین را به عنوان سرپرست دانشگاه سمنان منصوب کرد.

محمدعلی زلفی‌گل در این احکام خطاب به سرپرستان منصوب شده آورده است: انتظار می‌رود با پیروی از آموزه‌های اسلامی، مبانی علمی، روحیه انقلابی، راهبردهای اساسی دولت‌مردمی‌و برنامه‌های ارائه شده به مجلس شورای اسلامی‌و جلب همکاری استادن، مدیران، یاوران علمی(کارکنان) و دانشجویان تمامی‌امکانات مادی و معنوی دانشگاه از جمله ظرفیت عظیم خیرین و واقفین را جهت تحقق سیاست‌های برنامه‌های اسناد بالادستی به کار گیرید. توفیق روزافزون جنابعالی را در پیش‌برد اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی‌ایران و منویات رهبر حکیم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی) از درگاه پروردگار متعال خواستارم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین در نامه‌های جداگانه‌ای از خدمات دکتر فریده حبیب‌قین سرپرست سابق دانشگاه الزهرا (س) و دکتر مسعود نصیری زرندي رئیس سابق دانشگاه سمنان در زمان تصدی این مسئولیت‌هاقدردانی کرد.

دکتر زهرا ناظم بکایی‌ی دانش‌آموخته رشته زیست‌شناسی تکوینی، عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا (س) با مرتبه دانشیاری است و پیش از این رئیس دانشکده علوم زیستی این دانشگاه بوده است. سعیدالدین (زاده سمنان _۱۳۴۴) دانش‌آموخته رشته مهندسی مکانیک-تبدیل انرژی، عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان با مرتبه استاد تمام است که پیش از این ۱۵۰ مقاله در نشریات بین‌المللی به چاپ و ۷ طرح پژوهشی تقاضا محور در حوزه ارتباط جامعه و صنعت به انجام رسانده است. وی همچنین ۶ سال متوالی جزو پژوهشگران یک درصد بر استناد جهان بوده است و ریاست پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان و معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه سمنان را در کارنامه کاری خود دارد.